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løb kan hans Enke, efter at K0111111unalbestyrelsens Erklæ- 
ring er indhentet, indtræde i hans Rettigheder. Bevillingen 
kan efter indhentet Erklæring fra vedkommende Kommunal- 
bestyrelse fornyes. Bevillingen kan til enhver Tid tilbage- 
kaldes, naar de foreskrevne Vilkaar ikke skønnes overholdt, 
'eller Bevillingshaveren gør sig uværdig til at benytte Bevil- 
lingen. 

III. Drift af Biografteatre. Bevillingen skal være knyttet 
til en bestemt angiven Ejendom (for at faa en rimelig og 
rationel Fordeling af Bevillingerne). Bevillingshaveren maa 
ikke udleje Bevillingen til andre. Bevillingshaveren skal have 
Hjemsted i eller i umiddelbar Nærhed af den Kommune, 
hvor Teatret er beliggende. 홢 Det skal optages som Vilkaar 
i Bevillingen, at Skolerne i Kommunen mod et passende 
Vederlag, der i Tilfælde .af Uenighed fastsættes af Justits- 
ministeren, har Adgang til udenfor de Tider, Teatret benyttes 
til de almindelige Forestillinger, at faa det overladt til Fore- 
visning af Films i Undervisningens Tjeneste. 

IV. Censur og Tilsyn. 1) Levende Billeder skal, forinden 
de forevises offentligt, godkendes af Statens Filrnscensur, 
som udøves af Censorer udnævnte af Justitsministeren. 
Censuren maa ikke godkende Billeder, hvis Forevisning vil 
virke forraaende eller paa anden Maade moralsk nedbry- 
dende.*) 2) Billeder og Plakater, der benyttes til offentlig 
Reklame for Filmsforestillinger, skal være godkendt af Statens 
Filmscensur og forsynet med dens Stempel. For Censurering 
a.f levende Billeder og Plakater betales til Statskassen en 
Afgift, hvis Størrelse fastsættes af Justitsministeren.**) 

*) I Folketingets Udvalgsbetænlming udtales: »Udvalget er 
enigt om, at Statscensuren bør gaa strengt frem for at 
forhindre Forevisningen af Film, som i æstetisk og moralsk 
Henseende maa anses for tvivlsomme.« 

**) I Folketingets Udvalgsbetænkning udtales: »Denne Afgift 
bør være af en saadan Størrelse, at Statens Udgifter ved 
Censuren derved kan dækkes. For Censureringen af Films, 
der alene gengiver Folkelivs-, Natur- eller Dyrebilleder, 
bør betales et mindre Beløb end for de almindelige Films. 
For Censureringen af Films, der skal anvendes i Skoler 
eller ved Forestillinger, som arrangeres af Skoler eller af 
Foreninger med folkeoplysende Formaal anvendes i Oplys- 
ningsarbejdets Tjeneste, bør der ikke betales Censurafgift.« 
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